 1
環境対応 RS232c/光 メディアコンバータ
ＤＮ9820Ｅシリーズ（Ｒｅｖ．A以降）
取扱説明書
製品仕様はＨＰ上の仕様書を参照下さい。
指指定定用用途途以以外外ににはは使使わわなないいでで下下ささいい！！
ＲＳ２３２ｃ信号の光変換以外の用途にはお使いにならないで下さい。
また仕様の項目を超えない範囲でお使い下さい。

ータです。
【使用例】
 【型番の説明】
 ＤＮ９８２０ □ Ｅ
        ①
H-PCF2 心 200m
MMF2 心 2km
MMF1 心 10km
SMF2 心 40km
SMF1 心 40km
DN9820E ｼﾘｰｽﾞ DN9820E ｼﾘｰｽﾞ
2
1
4
3
6
5
8
7
10
9
UTIL
STAT
DUPLX
SPEED
SYSTEM
RPS
MODE
11 12
CATALYST 3550
モデム[DCE]
パソコン[DTE]
RS232C 15m RS232C 15m
H-PCF2 心 200m
MMF2 心 2km
MMF1 心 10km
SMF2 心 40km
SMF1 心 40km
DN9820E ｼﾘｰｽﾞ DN9820E ｼﾘｰｽﾞ
ネットワーク装置
(CONSOLE)
[DTE]
パソコン[DTE]
RS232C 15m RS232C 15m
①・・・ Ｐ  ：Ｈ－ＰＣＦﾌｧｲﾊﾞ２心用２００m ﾀｲﾌﾟ
Ｇ  ：ＭＭﾌｧｲﾊﾞ２心用２km ﾀｲﾌﾟ

  ※対向機器の仕様に合わせてご使用下さい。
 【２心用（Ｇ，Ｓ）の場合】
 対向側に同じ型番の製品が接続されることを確認し、本体に SC コネクタを接続して
下さい。
※DN9820GE⇔DN9820GE，DN9820SE⇔DN9820SE
  ※対向側の TX部と本体側の RX(本体右側)部、対向側の RX部と本体側の TX(本体
左側)部と接続して下さい。
ゴムキャップ
ＲＸ
ＴＸ
突き当たるまで押込む
 11
                 シ リ ア ル ケ ー ブ ル の 接 続
  ①RJ-45 モジュラーコネクタを取付けたシリアルケーブルを、本体のモジュラージャ
ックに接続して下さい。
        ※モジュラープラグのレバーロックが「カチッ」と音がするまで確実に差込んで下さ
い。
  ※モジュラーコネクタを取外す際には、レバーロック部をモジュラーコネクタに押当
てた状態のままコネクタを引抜いて下さい。ロックされた状態で無理に引抜くと、
モジュラーコネクタやメディアコンバータ本体を破損する恐れがあります。
                   変 換 ア ダ プ タ の 組 立
       ①接続する RS232C装置のインターフェイス仕様が DCEか DTEかによってピン配置
が異なります。接続装置の仕様を確認して DCE/DTE を選択して下さい。
【DCE 装置と接続する場合】
モデムやDSUなど回線終端装置（DCE）と接続する場合は、DB9-RJ45変換アダプ
タを下図のとおりに結線します。
※RJ-45 コネクタ付ストレートケーブルを使用する場合の結線例です。
シリアルケーブル
RJ-45 ﾓｼﾞｭﾗｰｺﾈｸﾀ
  カカチチッッ
レバーロック
1   2   3   4   5
6   7   8   9
赤
〔変換アダプタ内部結線図〕
茶青白
緑黄黒橙
RTS
DTR
TxD
GND
DCD
RxD
DSR
CTS
No.1
No.2
No.3
No.4
No.5
No.6
No.7
No.8
RJ-45
DB 9（メス）
No.1
No.2
No.3
No.4
No.5
No.6
No.7
No.8
No.9
 12
【DTE 装置と接続する場合】
パソコンやプリンタなどデータ端末装置（DTE）と接続する場合は、DB9-RJ45 変換
アダプタを下図のとおりに結線します。
※RJ-45 コネクタ付ストレートケーブルを使用する場合の結線例です。
  ②配線コードを挟まないように注意しながらソケット部を
本体に挿入し、本体の爪部をロックして押込んで下さい。